1070064188 收文日期:107/04/30

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立臺灣科技大學　函

地址：106臺北市基隆路4段43號

聯絡人：林燕卿

聯絡電話：02-27333140#6373

受文者：教育部

發文日期：中華民國107年4月27日

發文字號：臺科大教二字第1070102926號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(A095M0000Q10701029260-1.docx)

主旨：本校執行教育部「資訊安全人才培育計畫」將於107年6月

2日假國立中山大學舉辦「107年度高中職資安種子教師研

習營」，參加之教師請給予公假登記，全程出席參加培訓

課程者，可獲得7小時研習時數。敬請協助發文轉知，鼓

勵高中職學校教師參加。

說明：

一、依教育部107年3月29日臺教資(二)字第1070035934號，委

託本校執行旨揭計畫。

二、為協助培訓資安種子師資，促進資安扎根教育，辦理高中

職資安種子教師研習營，本活動參與的對象以全國高中職

學校具有資訊背景之教師為主。

三、研習報名自即日起至本年5月25日止，至全國教師在職進

修資訊網（https://www1.inservice.edu.tw）線上報名，

課程代碼：2410901。詳細課程內容請詳隨函檢附之報名

須知。

四、活動聯絡人：教育部資安人才培育計畫推動辦公室：簡小

姐(02)2730-1259、林博士(02)2733-3141#6373，計畫網

頁：https://isip.moe.edu.tw/。

5

71

第2頁，共2頁

裝

訂

線

正本：教育部

副本：本校資訊管理系、資訊管理系吳宗成教授 2018-04-27
17:40:38

教育部資訊安全人才培育計畫

「107 年度高中職資安種子教師研習營」

活動簡章

時    間：107 年 6 月 2 日(六)上午 8 時 30 分至下午 5 時

地    點：國立中山大學圖資大樓地下室 1 樓 P02 電腦教室

活動目的：配合資訊教育納入十二年國教課綱，邀請「教育部資安實務示

範課程發展計畫團隊」協助規劃適合高中職生學習之資安實務

課程或資安認知教育課程，並辦理高中職資安種子教師研習營，

以協助培訓資安種子師資，促進資安扎根教育。

課程簡介：本次研習營邀請長庚大學資管系許晉銘教授及國立雲林科技大

學資工系郭文中教授，分別設計與講授「檔案鑑識實務」及「網

路安全實務體驗」資安實務基礎課程，除分享資安實務課程教

學經驗，並藉由「動手做」操作體驗，提供參與教師未來資安

實務教學之參考。

參與對象：全國高中職學校具有資訊背景之教師

主 持 人：國立臺灣科技大學資訊管理系 吳宗成特聘教授

報名人數：40 人(額滿為止)

報名日期：107 年 5 月 10 日(星期四)至 5 月 25 日(星期五)

報名網址：教育部全國教師在職進修資訊網

（https://www1.inservice.edu.tw）

課程代碼：2410901

主辦單位：教育部資訊安全人才培育計畫推動辦公室

指導單位：教育部資訊及科技教育司

協辦單位：長庚大學資訊管理學系、國立雲林科技大學資訊工程系、國立

中山大學圖書與資訊處、國立臺灣科技大學資訊管理系

聯絡窗口：簡小姐(02)2730-1259、林博士(02)2733-3141#6373

https://www1.inservice.edu.tw/

備  註：全程出席參加培訓課程者，可獲得 7 小時研習時數，並於活動

結束後 2 週內，登錄於「教育部全國教師在職進修資訊網」。

會議議程：

時間 活動內容

8:30~8:50 報到

8:50~9:10
Opening

主持人：國立臺灣科技大學資管系 吳宗成特聘教授

9:10~10:00
檔案鑑識實務(一)

講師：長庚大學資訊管理學系 許晉銘助理教授

10:00~10:15 Break

10:15~12:00
檔案鑑識實務(二)

講師：長庚大學資訊管理學系 許晉銘助理教授

12:00~13:00 午餐

13:00~14:30
網路安全實務體驗(一)

講師：國立雲林科技大學資訊工程系 郭文中教授

14:30~14:45 Break

14:45~16:00
網路安全實務體驗(二)

講師：國立雲林科技大學資訊工程系 郭文中教授

16:00~17:00 教學座談會

17:00~ 賦歸

※主辦單位保留活動修正之權利

交通資訊

 學校隧道口至高雄火車站有 248路公車可搭乘，車程約 20分鐘，票價 12元，班距約 15~20

分鐘。

 學校隧道口至大立伊勢丹、新堀江及文化中心有 50路公車可搭乘，票價 12元，班距約

15~20分鐘。

 若需自學校搭乘公車至機場，可搭乘 248路公車至高雄車站轉乘機場幹線或 301路公車；

亦可搭乘 50路公車至中山路口轉乘機場幹線或 301路公車至機場。

公車路線查詢：高雄市公共車船管理處（高雄市公車語音查詢電話 749-7100）

活動地點(圖資大樓 B1會議室)

http://epage.khbus.gov.tw/bin/home.php

	10700064188_0_收文
	報名須知